
 

 

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 12/2021 

Strategi for SMIL-midler 2021-2023 er vedtatt  
Indre Østfold kommunes prioritering av SMIL-midler for perioden 2021-2023 er nå vedtatt av 
Samfunnsutvalget. SMIL-midler kan gis til miljøtiltak i landbruket utover det som kan forventes av 
vanlig jordbruksproduksjon, og strategien ligger til grunn for å innvilge SMIL-midler til deres 
miljøtiltak.  
Hva er endret?: 

• Tilskudd til skjøtsel av kantsoner mellom dyrka mark og skog 
Dette utgår som selvstendig tiltak. Tiltaket har vært en ordning for å øke og/eller 
opprettholde det biologiske mangfoldet i kantsonene. Tiltaket slik det er praktisert har vært i 
strid med retningslinjene for innvilgning av SMIL-midler og må derfor utgå. 

• Tilskudd til fjerning av piggtråd 
Dette utgår som selvstendig tiltak. Tiltaket slik det er praktisert har vært i strid med 
retningslinjene for innvilgning av SMIL-midler og må derfor utgå. 

• Dersom naboer går sammen om et forurensningstiltak kan tilskuddssatsen økes til 70 % av 
kostnadsoverslag. 

• Satser for eget arbeid er justert. 
Det viktigste for deg som har en landbrukseiendom er kapittel 3 i strategien, som viser prioriteringer 

og mulige miljøtiltak. Det er forurensingstiltak og biologisk mangfold som har høyest prioritet, se 

tabell 1 i kap. 3. Strategien finner du på hjemmesiden vår. Vi håper du tar deg tid til å lese den! 

(dessverre er den ikke leservennlig på mobil (foreløpig?)).  

Har du miljøtiltak du ønsker å søke midler til? Elektronisk søknadsskjema finner du hos 

Landbruksdirektoratet. Du må søke på forhånd.  

Dere som har søknader inne; vi behandler dem så fort vi kan, og tar kontakt dersom vi har spørsmål.  

 
RMP-veileder 2021 
Årets RMP-veileder finner du nå hos Statsforvalteren i Oslo og Viken. Veilederen vil bli oppdatert 

etter at årets jordbruksavtale er klar. Tilskudd til regionale miljøtiltak bestemmes av avtalepartene i 

jordbruksforhandlingene. Dette betyr at statsforvalteren ikke vet hvor mye tilskuddsmidler de har til 

disposisjon eller om eventuelle ordninger skal prioriteres spesielt før årets jordbruksavtale er klar. 

Avtalepartene skal også avgjøre om en tilskuddsordning for klimarådgiving skal være et tiltak fra 

årets søknadsomgang, og evt. hvordan denne skal utformes. De er også usikre på hvordan nye 

erosjonsrisikokart vil påvirke fordelingen av tilskuddsmidler til de ulike erosjonsrisikoklassene. De 

foreløpige satsene er derfor mer usikre enn tidligere år. 

Endringer som er verdt å merke seg:  

• Det gis tilskudd til maksimalt 5000 meter med pollinerende soner (pr foretak) 

• Presisering av at ordningen «Gras på flomutsatt areal» gjelder for erosjonsrisikoklasse 2 med 
dråg, 3 og 4 (i tillegg til flomutsatt) 

• Det kan bli innført et nytt tilskudd til klimarådgiving (avgjøres i jordbruksforhandlingene) 

• Nye erosjonsrisikokart brukes fra 2021. Erosjonsrisikoklassen på ditt areal kan ha endret seg. 

• Dokumentet Ofte stilte spørsmål (OSS) på nettsiden til statsforvalteren gir svar på en del 
vanlige spørsmål om utfylling av søknaden, og spørsmål ved saksbehandling av søknaden. 

 

https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=smil
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/


Kontroller 2021  
Vi kan allerede nå avsløre at et av temaene for kontroller i år blir regionale miljøkrav. Vi er pålagt å 

kontrollere 10 % av søknadene om produksjonstilskudd (ca. 58 foretak) og 5 % av søknadene om 

RMP-midler (ca. 20 foretak). Hensikten med kontrollene er å sørge for at rett tilskudd går til rett 

tiltak, og at alle har like forutsetninger for utmåling av tilskudd. Vi ser at det mange steder at gravd i 

forbindelse med den siste snøsmeltinga. Sjekk arealene dine, har det f eks gravd i dråg? Da må du 

sette inn tiltak. Man skal alltid følge de regionale miljøkravene som gjelder, men vi oppfordrer dere 

til å sette dere godt inn i kravene og sørge for å sette inn tiltak der det er behov. Les mer hos 

Statsforvalteren, der finner du også kart over hvilke krav som gjelder hvor.  

Ring gjerne dersom du er usikker! 

 

Generelle regler for jordbruksareal i forskrift om produksjonstilskudd  
Minner også om de generelle reglene for jordbruksareal i forskrift om produksjonstilskudd §4, 3. og 
4. ledd: 

• Det kan ikke gis tilskudd dersom det foretas inngrep som forringer kulturlandskapet. Dersom 

annet regelverk ikke er til hinder for det, kan kommunen likevel forhåndsgodkjenne 

inngrepet dersom det avhjelper betydelige driftsmessige ulemper. 
 

• Det kan ikke gis tilskudd dersom det ikke er etablert vegetasjonssoner mot vassdrag med 

årssikker vannføring. Vegetasjonssonen skal være tilstrekkelig bred til å motvirke avrenning 

til åpent vann under normal vannføring. Sonen må være på minst 2 meter målt fra 

vassdragets normalvannstand, og kan ikke jord arbeides. 

Dette er nærmere utdypet i Rundskriv 2021-5 Produksjonstilskudd og avløsertilskudd - kommentarer 

til regelverk.  

 

Gjødslingsplan 
Dersom du skal bestille gjødslingsplan fra NLR ønsker de informasjonen de 

trenger/skiftenoteringsskjema før påske. Dersom du ikke har utarbeidet årets gjødslingsplan, så 

begynner det altså å haste. Kommunen lager ikke lenger gjødslingsplaner.  

En god ting kan ikke sies for ofte:  
GJØDSLINGSPLAN på skiftenivå for sesongen 2021 må være på plass, utarbeidet fra gyldige 
jordprøver (maks 8 år). Det skal være med kart som viser skiftene. For å ha en gyldig gjødslingsplan 
må beregningsgrunnlaget være tilgjengelig. Sjekk jordanalysene og P-Al, kan du redusere 
fosforgjødslingen?   
 

Jordprøver 
Gjødslingsplanen skal bygge på jordprøver som ikke er eldre enn 4-8 år. Dette er et viktig grunnlag 

for at kravet til gjødslingsplan er oppfylt. Mange tar nå jordprøver med GPS. Eurofins Agro anbefaler 

at alle jordprøver koordinatfestes, aller helst ved hjelp av GPS. Dette gir langt bedre mulighet for 

sammenligning av resultater fra år til år. Se bla. Eurofins om hvem som kan ta slike jordprøver.  

 
 
  

https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionale-miljokrav/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2014-12-19-1817
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2014-12-19-1817
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk
https://ost.nlr.no/nyhetsarkiv/ost/2021/ikke-bestilt-enna
https://www.eurofins.no/agro-testing/innlevering-og-transport/innsending-av-jordproever/for-produsenter/jordproever-med-gps/


Kornprodusent? - Spørreundersøkelse om fangvekster 
NIBIO gjennomfører en spørreundersøkelse for å finne ut hva som motiverer til eller hindrer bruk av 

fangvekster i kornproduksjonen, samt innhente erfaringer med dyrking av fangvekster. De ønsker 

bidrag også om du ikke bruker fangvekster. Undersøkelsen er anonym. Delta via denne lenken: 

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=KPP6EYKKL1CJ  

Spørreundersøkelsen gjennomføres i regi av prosjektet «Våronn i fangvekster» som støttes av 

Landbruksdirektoratets Klima- og miljøprogram. 

 

Ny tiltakshåndbok for storsalamander  
Det er mange gårdsdammer i Indre Østfold kommune, og de er verdt å ta vare på! Gårdsdammene 

er viktig habitat for blant annet stor og liten salamander. Etter 1980 kan vi ha mistet så mye som 1/3 

lokaliteter med storsalamander. Nå er «Tiltakshåndbok for storsalamander» publisert, i håp om å 

bidra til å snu den negative utviklingen.  

Selv om boken er skrevet spesielt med tanke på storsalamander, vil mange av tiltakene også ha 

positiv effekt for den litt mindre kravfulle småsalamander og de andre amfibieartene våre. 

I håndboka foreslås alt fra helt enkle tiltak som skjøtsel og restaurering av yngledammer, etablering 

av kunstige overvintringsområder, bekjempelse av fisk, til mer omfattende prosjekter som etablering 

av store yngledammer, og den inneholder dessuten en oppskrift for hvordan en kan gjennomføre 

slike prosjekter på en god måte. 

Dette er typisk SMIL-tiltak, som kan gis 70 % tilskudd.  

 

Skadefelling – søknad og felling på eget initiativ 
I 2020 kom Viltforskriften, som omhandler blant annet skadefelling på alle arter utenom rovvilt, 

hjortevilt og bever. Viltforskriften deler skadefelling opp i tre «nivåer» ut fra hvem som har 

beslutningsmyndighet, tillegg til det fjerde nivået som omhandler hjortevilt og bever etter 

Naturmangfoldloven.  

 Følgende kriterier gjelder for artene som omhandles i Viltforskriften: 

Den som har beslutningsmyndighet (gjelder også for arter skadelidte kan felle uten søknad) kan etter 

søknad gi tillatelse til uttak for å stanse eller avverge skade hvis følgende vilkår er oppfylt: 

a. Skaden er eller kan bli av vesentlig økonomisk betydning. 

b. Skadeforebyggende tiltak er i rimelig utstrekning forsøkt, vurdert ut fra hvilke verdier 

som skal beskyttes og kostnadene ved alternative tiltak. 

c. Uttaket rettes mot skadegjørende individ. 

d. Uttaket er egnet til å stanse eller vesentlig begrense skadesituasjonen. 

e. Uttaket ikke truer bestandens overlevelse. 

Eksempler på arter som kan felles av skadelidte uten søknad er kanadagås, bydue, ringdue, skjære, 

kråke, grevling og rødrev - men overnevnte kriterier gjelder også for disse artene.  

All skadefelling, også for arter som skadelidte selv kan beslutte for, skal rapporteres til kommunen, 

med opplysning om antallet individer, art og hvilken skade som var grunnlaget for uttaket.  

https://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=KPP6EYKKL1CJ&fbclid=IwAR1lJ4F0Fe3zw3u9Eq-eDRzIeEyCQ1maY7u47uOB5bwd9tDaB36OrxdiZ-0
http://hdl.handle.net/11250/2675363
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=SMIL


Gå inn på kommunens nettskjema for å se hva som gjelder for de ulike artene, samt 

søknadskjemaet: https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK327/Sknad_om_skadefelling_av_arter 

 Om du har skade av vesentlig betydning forårsaket av vilt, ta kontakt med oss. Det er mange 

skadeforebyggende tiltak som kan prøves før man vurderer skadefelling. Dette gjelder alle arter – 

også grevling og hjortevilt. 

Her er viltforskriftens kapittel 3: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-04-01-

565#KAPITTEL_3 

 

Hjorteviltforvaltning 
Husk fristene i hjorteviltforvaltningen for rettighetshaver og valdansvarlig.  
1.april:  

• Trekke eiendom ut av godkjent eller omsøkt vald 

• Trekke et vald ut av godkjent bestandsplanområde 

1.mai:  

• Melde endringer i vald eller bestandsplanområder.  

• Søke om nytt vald eller bestandsplanområde. 

• Søke om kvotefri rådyrjakt.  

Søknadsskjema finner du hos Miljødirektoratet. 

 
Fugleinfluensa  
Fjørfe må fortsatt holdes innendørs! Fugleinfluensa smitter lett mellom fugl, og det er viktig at 

smitten ikke kommer inn i kalkun-, hønse- eller kyllinghus. Influensaen er påvist i Indre Østfold.  

 
Tilskudd til miljøtiltak i skog 2021 
Det er øremerket 8 mill. kr i tilskudd til miljøtiltak i skog i 2021. Ordningen forvaltes av kommunene, 

og det er to søknadsfrister, 1. september og 1. november. 

Etter forskrift om tilskudd til nærings og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) § 6 kan det gis tilskudd til å 

ivareta og videreutvikle miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og 

kulturminner i skog. 

Det kan gis tilskudd til: 

• Dekning av merkostnad eller tap knyttet til skjøtsels- og tilretteleggingstiltak for å ivareta og 

utvikle miljøverdier, slik det er omtalt i forskrift og tildelingsbrev. Det kan gis inntil 70 % 

tilskudd. 

• Dekning av tap for skogeiere som tar vare på nøkkelbiotoper i et større omfang enn det som 

forventes av næringa. Det kan gis inntil 30 % tilskudd, fratrukket en arealavhengig 

egenandel. 

Den sentrale rammen er gitt en absolutt beløpsgrense på kr. 75 000,- i tilskudd til den enkelte 

skogeier. Skal kommunen bevilge mer enn det, må det tas av kommunens NMSK-ramme. Miljøtiltak i 

skog 2021.  

  

https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK327/Sknad_om_skadefelling_av_arter
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-04-01-565#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-04-01-565#KAPITTEL_3
https://www.miljodirektoratet.no/sharepoint/downloaditem?id=01FM3LD2QIGHOO277FBREL3YA4UPKOECWC
https://www.io.kommune.no/aktuelt/fugleinfluensa-pavist-pa-villfugl-i-indre-ostfold-kommune.14157.aspx
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/narings--og-miljotiltak-i-skogbruket/miljotiltak-i-skogbruket/tilskudd-til-miljotiltak-i-skog-2021/
https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/narings--og-miljotiltak-i-skogbruket/miljotiltak-i-skogbruket/tilskudd-til-miljotiltak-i-skog-2021/


Aktuelle skogfaglige webinarer 
Skogkurs arrangerer fem gratis webinarer - alle med en times varighet på kveldstid. Webinarene 

foregår kl. 19.00 - 20.00 på følgende datoer og med følgende temaer: 

• Lukkede hogstformer - onsdag 24. mars 

• Kapitalbeskattet skogeier - beregning til skattemelding  - torsdag 8. april 

• Sporløs kjøring - torsdag 29. april 

• Vedlikeholdsøkonomi skogsveier - torsdag 6. mai 

• Gjødsling av skog - torsdag 3. juni 

Klikk på lenkene over for mer informasjon og påmelding! 

 
Morsatilskudd til avløpsrenseanlegg 
Har du et gammelt og dårlig avløpsrenseanlegg som trenger oppgradering, og bor innenfor 

nedslagsfeltet til Vansjø-Hobølvassdraget? Da kan du kanskje få Morsatilskudd! Ordningen gjelder 

også for de som kan få krav om å knytte seg til offentlig avløpsnett. Fristen for å søke er 1. mai 2021. 

Les mer på kommunens hjemmeside. 

  

Aktuelt fra  

NIBIO: 

• Nedklassifisert ull kan erstatte plast i hagebruk 

• Inviterer til dugnad for humler og flaggermus 

• Enkel metode kan si noe om fosforeffekten til organisk gjødsel 

• Gammel skog kan være viktig for karbonfangst 

• Overskot av gjødsel: Ressursar på avvegar 

• Status for genressurser i skogtrær i Norge 

• Ny teknologi skal hjelpe europeiske saue- og geitebønder 

• Miljø-DNA avslører skadegjørere på importerte planter 

 

NLR (her til åpne fagartikler. Som medlem hos NLR får du tilgang til alle fagartikler) 

• Mekaniske tiltak med og uten reduserte doser av glyfosat som alternativ til tradisjonell 

glyfosatsprøyting i vårkorn 

• Gjødsling til økologisk hvete. Resultater fra sesongen 2020. 

• Fotosyntesen – det eneste som bygger organisk materiale i jord 

• God arbeidsstilling sparer deg for ubehag 

• Setebelte i traktor, til pynt eller nytte? 

• Hovedavløp 

• Kvikkleire? 

• Sjekk ut flere fagartikler fra NLR, en god del er åpne for alle!  

 

  

https://www.checkin.no/event/30874/lukkede-hogstformer
https://www.checkin.no/event/30873/kapitalbeskattet-skogeier-beregning-til-skattemelding
https://www.checkin.no/event/30872/sporloes-kjoering
https://www.checkin.no/event/30868/veivedlikeholdsoekonomi
https://www.checkin.no/event/30870/gjoedsling-av-skog
https://www.io.kommune.no/aktuelt/sjekk-om-du-kan-fa-morsatilskudd.14236.aspx
https://www.nibio.no/
https://www.nibio.no/nyheter/nedklassifisert-ull-kan-erstatte-plast-i-hagebruk
https://www.nibio.no/nyheter/inviterer-til-dugnad-for-humler-og-flaggermus
https://www.nibio.no/nyheter/enkel-metode-kan-si-noe-om-fosforeffekten-til-organisk-gjodsel
https://www.nibio.no/nyheter/gammel-skog-kan-vaere-viktig-for-karbonfangst
https://www.nibio.no/nyheter/overskot-av-gjodsel-ressursar-pa-avvegar
https://www.nibio.no/nyheter/status-for-genressurser-i-skogtraer-i-norge
https://www.nibio.no/nyheter/ny-teknologi-skal-hjelpe-europeiske-saue-og-geitebonder
https://www.nibio.no/nyheter/miljo-dna-avslorer-skadegjorere-pa-importerte-planter
https://www.nlr.no/fagartikler/korn/korn/mekaniske-tiltak-med-og-uten-reduserte-doser-av-glyfosat-som-alternativ-til-tradisjonell-glyfosatsproyting-i-varkorn
https://www.nlr.no/fagartikler/korn/korn/mekaniske-tiltak-med-og-uten-reduserte-doser-av-glyfosat-som-alternativ-til-tradisjonell-glyfosatsproyting-i-varkorn
https://www.nlr.no/fagartikler/korn/korn/gjodsling-til-okologisk-hvete-resultater-fra-sesongen-2020
https://www.nlr.no/fagartikler/klima/viken/fotosyntesen-det-eneste-som-bygger-organisk-materiale-i-jord
https://www.nlr.no/fagartikler/hms/agder/god-arbeidsstilling-sparer-deg-for-ubehag
https://www.nlr.no/fagartikler/hms/nordNorge/setebelte-i-traktor-til-pynt-eller-nytte
https://www.nlr.no/fagartikler/hydroteknikk/trondelag/hovedavlop
https://www.nlr.no/fagartikler/hydroteknikk/trondelag/kvikkleire-1
https://www.nlr.no/fagartikler


Åpningstider i påsken:  
Innbyggertorgets telefontid i påsken:  

• Mandag og tirsdag: kl. 9-15.30 

• Onsdag: kl. 9-12 

Noen av oss benytter påskedagene til avspasering/ferie, ring derfor innbyggertorget på 69 68 10 00 

eller send e-post til landbruk@io.kommune.no heller enn direkte til oss.   

God påske! 

 

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på her for å få tilsendt i e-post.   

    

Indre Østfold kommune     
Enhet Landbruk    

Tlf.: 69 68 10 00    
E-post: landbruk@io.kommune.no    
Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad     
Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim 

 

mailto:landbruk@io.kommune.no
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK247/Landbruksinfo_fra_Indre_stfold_kommune
https://www.io.kommune.no/
https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/
https://www.io.kommune.no/tjenester/naring-og-landbruk/landbruk-og-viltforvaltning/
mailto:landbruk@io.kommune.no

